
ÚRAD GEODÉZIE, KARTOGRAFIE A KATASTRA SR 

 
        GEODETICKÝ A KARTOGRAFICKÝ  ÚSTAV  BRATISLAVA 

 
 
č. j. ÚGKK SR:  OKI/2021/002504-2            

č. j. GKÚ Bratislava:  11/2021/003742-3     

CRZ:  ÚGKK SR č.  83/2021/OKI       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatok č. 2 ku 

K O N T R A K T U 

o realizácii geodetických, kartografických a  
katastrálnych služieb ÚGKK SR na rok 2021 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bratislava, október 2021 



 

Kontraktové strany 

 

1. Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky (ďalej len „úrad“), ako ústredný 
orgán štátnej správy na úseku geodézie, kartografie a katastra nehnuteľností, vo funkcii 
objednávateľa  a odberateľa  
sídlo:  Chlumeckého 2,  820 12  Bratislava 
IČO:  166 260 
zastúpený:  Ing. Ján Mrva,  predseda   

a 

2. Geodetický a kartografický ústav Bratislava (ďalej len „ústav“), ako štátna rozpočtová 
organizácia vo funkcii dodávateľa  
sídlo:  Chlumeckého  4,  827 45  Bratislava 
IČO:  17316219 
zastúpený: Mgr. Ľuboslav Michalík,  riaditeľ 

 

Dodatkom č. 2 sa Kontrakt o realizácii geodetických, kartografických a katastrálnych služieb ÚGKK SR 
na rok 2021 (ďalej len „Kontrakt“) zo dňa 16. 12. 2020_č. ÚGKK SR: OKI/2020/001352-2; CRZ-ÚGKK SR 
č. 78/2020/OKI; GKÚ Bratislava:  č. 11-2020/006188-2 a Dodatok č. 1 ku Kontraktu zo dňa 20. 7. 2021_č. 
ÚGKK SR: OKI/2021/5910; CRZ-ÚGKK SR č. 44/2021/OKI; GKÚ Bratislava: č. 11/2021/003742-1  mení 
nasledovne: 
 
 
 

I. 
 
Článok  4  - Obsah Kontraktu, bod 1 

V zmysle Článku 9, bod 2, 3  a na základe Rozhodnutia Predsedu Úradu geodézie, kartografie a katastra 
Slovenskej republiky č. RP_UGKK SR_24/2021 s účinnosťou 1. októbra 2021 sa kontraktové strany 
dohodli :  

Na zrušení kontrahovaných úloh z plánu vecných a ďalších úloh - blok 4 a 8 :  

4)  Centrálna správa IKT – správa webových služieb 

8)  Dohľad nad službami ESKN 15  (súčasť projektu IKT) 
 
 
 

II. 

 
Článok  5  - Spôsob financovania kontraktu 

V zmysle Článku 9, bod 1  

Plán celkových výdavkov z rozpočtového informačného systému na objednávanú činnosť na rok 2021 
v zmysle rozpisu záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu a po zohľadnení platných rozpočtových 
opatrení  k  4. 10. 2021  sa mení nasledovne:    

 



 

 -                 5 381 209 € výdavky celkom, 

  -  5 376 209 € bežné výdavky  
z toho : 2 204 908 € mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
 835 639 € poistné a príspevok do poisťovní 
 2 287 002 € tovary a služby 
 48 660 € transfery 

 - 5 000 € kapitálové výdavky 

Záväzný ukazovateľ príjmov štátneho rozpočtu je rozpísaný vo výške:  200 000 €. 
 
 
 

III. 

 
Článok  9  - Zmeny kontrahovaných prác a služieb a ostatných ustanovení kontraktu 

V zmysle Článku 9, bod 2 

1./ Na základe Rozhodnutia Predsedu ÚGKK SR (uvedeného v I.) o organizačných zmenách na Úrade 
geodézie kartografie a katastra Slovenskej republiky a na Geodetickom a kartografickom ústave 
Bratislava sa od 1. 10. 2021 pristúpilo k presunu 11 pracovných miest z GKÚ na ÚGKK SR, a tým aj 
k presunu niektorých kontrahovaných úloh.  

2./ ÚGKK SR po preskúmaní žiadosti vydal listom č. KO/2021/002276-2 zo dňa 17. 9. 2021 súhlasné 
stanovisko k zmene na úlohe O 84.11.11.15.10 (Obnova katastrálneho operátu novým mapovaním), 
a to: k vypusteniu lokality Ipeľské Predmostie okres Veľký Krtíš, k rozpracovaniu v 4. štvrťroku 2021 
novej lokality - k. ú. Dolný Tisovník okres Detva a k začatiu prípravných prác v k. ú. Trstené pri Hornáde 
okres Košice-okolie. 

Vzhľadom na túto skutočnosť sa Dodatkom č. 2 vykonáva zmena v Prílohe č. 1 ku Kontraktu 2021 – 
Plán vecných a ďalších úloh – zmena (1) na rok 2021 (časť A, B). 

 
 
 

IV. 

 
Spôsob zverejnenia Dodatku č. 2 ku Kontraktu 

 
Dodatok č. 2 sa zverejní na webovej stránke úradu (www.skgeodesy.sk),  webovej stránke ústavu 
(www.gku.sk) a v Centrálnom registri zmlúv úradu vlády SR (CRZ), najneskôr do 10 dní  
po podpísaní Dodatku č. 2. 

 
  

http://www.skgeodesy.sk/
http://www.gku.sk/


 

V. 
 

Záverečné ustanovenia 

 
1. Ostatné časti Kontraktu zostávajú nezmenené a Dodatok č. 2 sa stáva platným po podpise                                                                                                                                                                                

zástupcov zúčastnených strán a účinný nasledujúci deň po zverejnení v CRZ. 

2. Dodatok č. 2 Kontraktu sa vyhotovuje v štyroch prvopisoch. Tri prvopisy obdrží úrad, štvrtý ústav. 
 
 
 
 
 
 
  
V Bratislave  dňa :   16. 11. 2021                        V Bratislave  dňa :  16. 11. 2021  

Za ÚGKK SR:                                                                                               Za GKÚ Bratislava: 
 
 
 
 
 
   Ing. Ján Mrva                                                                                      Mgr. Ľuboslav Michalík 
predseda ÚGKK SR                                 riaditeľ GKÚ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zoznam príloh č.: 1/  Príloha č. 1   Zmena plánu vecných a ďalších úloh na rok 2021 (časť A, B)  



Príloha č. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PLÁN  VECNÝCH  A  ĎALŠÍCH  ÚLOH  
ZMENA (1) 

 

na rok 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Časti: 
 
A.: Všeobecná časť 

B.: Tabuľková časť  

 

 

 
 



Príloha č. 1A 

 
 

Všeobecná  časť  
  

 
1. Ústav  mal na rok 2021 plánovaný počet zamestnancov 164, od 1. 10. 2021 je znížený stav o 11 

zamestnancov (prepočítaný stav zamestnancov na rok 2021 je 161,25).  
 

2. Čistý pracovný fond bol úradom stanovený na jedného zamestnanca v roku 2021 1 590 
plánovaných hodín (PH)  a pre zamestnancov pracujúcich v dvoch zmenách 1 537 PH.  
 

3. V čistom pracovnom fonde je zohľadnená aj výmera 1 týždňa dovolenky nad rozsah ustanovený 
Zákonníkom práce.  
 
 

Tabuľka rozdelenia zamestnancov 
 

Odbor Správne zložky 
Nepriamo 
výkonní  

Priamo výkonní   PH  výkonných   Spolu 

1 1 2 6 9 540 9 

11 6 - - 0 6      

12 16,75 - - 0 16,75 

2 1 2 2 3 180 5 

21 - 4 28 44 520 32 

22 - 4 29,75 47 302 33,75 

23 - 4 51 80 454 55 

24 - 0,75 3 4 770 3,75 

Spolu : 24,75 16,75 119,75 189 766 161,25 

                                                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MJ Rok množstvo MJ poznámka Gestor za ÚGKK SR
základná 

súhrnná

začiatok 

ukončenie základná súhrnná základná súhrnná základná súhrnná základná súhrnná základná súhrnná

b 1 2 3 4a 4b 6a 6b 6 7

1 1 221 O 84.11.11.19.4
PH                                     

PH                                    

2021             

2021
540 540 540 540 aktualizácia ÚTJ          Ing. Dušan Hanus

2 61 222 O 84.11.11.15.93
PH                 

PH

2021              

2021
1 912 1 912 1 912 1 912 kartografická úprava máp katastra Ing. Michal Leitman

3 100 222 O 84.11.11.15.10
PH                         

PH

2021            

2021
19 443 19 443 19 443 19 443 OKO - novým mapovaním Ing. Martin Králik

4 25 222 O 84.11.11.15.52
PH                         

PH

2021            

2021
7 685 7 685 7 287 7 287

OKO - vyhotovením                                    

duplikátu KN v digit. forme
Ing. Michal Leitman

5 2 221 O 84.11.11.52
PH                                     

PH                                    

2021            

2021
415 415 415 415 správa CDB KN

Ing. Ján Tovarňák

Ing. Adriana Steinerová

6 3 221 O 84.11.11.52.1
PH                 

PH

2021            

2021
2 000 2 000 2 000 2 000 správa  KaPor Ing. Ján Tovarňák

7 39 221 O 84.11.11.23
PH                                         

PH

2021            

2021
5 220 5 220 5 220 5 220 správa CDB rastrov KN Ing. Martin Králik

8 35 221 M 71.12.35.3
PH                                         

PH

2021            

2021
6 360 6 360 6 360 6 360 skenovanie a transformácie Ing. Michal Leitman

9 54 222 M 71.12.34.23
PH                                         

PH

2021            

2021
300 300 300 300

kontrolné merania kvality                                    

geodet. a kartog. činností
Ing. Ivana Zemková

10 52 M 71.12.34.6
PH                                         

PH

2021           

2021
1 590 1 590 1 590 1 590 OPIS - CERS Ing. Ján Tovarňák

SPOLU PH 0 45 465 0 45 067  0

11 4 21 M 71.12.34.11,12
bod               

PH

2021             

2021
body - v texte 15 900 body - v texte 15 900 údržba a meranie bodov GZ Ing. Miroslav Mališ

12 7 21 M 71.12.34.16.1, 2
PH                               

PH

2021              

2021
6 360 6 360 6 360 6 360 spravovanie ISGZ                                     Ing. Miroslav Mališ

13 8 21 M 71.12.34.16.3
PH                               

PH

2021             

2021
4 770 4 770 4 770 4 770 SKPOS Ing. Miroslav Mališ

14 6 21 M 71.12.34.15
PH                               

PH

2021              

2021
9 540 9 540 9 540 9 540 údržba štátnej hranice Ing. Martin Králik

15 50 21 M 71.12.34.18
PH                               

PH

2021              

2021
7 950 7 950 7 950 7 950

analýzy, transformácie a metrológia

a rozvoj GZ
Ing. Miroslav Mališ

SPOLU PH 0 44 520 0 44 520 0

16 12 23 M 71.12.34.35.11
 km

2               

PH

2021             

2021
5 000 19 239 5 000 19 239

fotogrametrický zber údajov, 

administrácia spracovania 
Ing. Katarína Leitmannová

17 13 23 M 71.12.34.35.31
 km

2               

PH

2021              

2021
km2 - v texte 2 385 km2 - v texte 2 385

spravovanie LMS a 

tvorba ortofotomozaiky
Ing. Katarína Leitmannová

18 14 23 M 71.12.34.35.35
 PH               

PH

2021             

2021
7 950 7 950 7 950 7 950 správa údajov z LLS Ing. Katarína Leitmannová

19 15 23 M 71.12.34.35.13
km

2             

PH

2021              

2021
km2 - v texte 30 608 km2 - v texte 30 608 správa a aktualizácia ZBGIS ® Ing. Katarína Leitmannová

dokončené výkony rozpracované výkony dokončené výkony rozpracované výkony

a 5 7

KATASTER  NEHNUTEĽNOSTÍ

 GEODETICKÉ  ZÁKLADY

 BÁZY  ÚDAJOV  PRE  GEOGRAFICKÉ  INFORMAČNÉ  SYSTÉMY

                                      Plán vecných a ďalších úloh Príloha č. 1 B 

Tabuľka č. 10

P. č.

Číslo  

úlohy         

z čísel.

Č. proj. Číslo úlohy

Základné údaje
Rozpracované výkony 

z roku 2020
Plán  2021 - množstvo MJ Zmena plánu (1) 2021 - množstvo MJ

Strana 1



MJ Rok množstvo MJ poznámka Gestor za ÚGKK SR
základná 

súhrnná

začiatok 

ukončenie základná súhrnná základná súhrnná základná súhrnná základná súhrnná základná súhrnná

b 1 2 3 4a 4b 6a 6b 6 7

dokončené výkony rozpracované výkony dokončené výkony rozpracované výkony

a 5 7

KATASTER  NEHNUTEĽNOSTÍ

P. č.

Číslo  

úlohy         

z čísel.

Č. proj. Číslo úlohy

Základné údaje
Rozpracované výkony 

z roku 2020
Plán  2021 - množstvo MJ Zmena plánu (1) 2021 - množstvo MJ

20 20a 23 M 71.12.34.35.13.1A
PH                                         

PH

2021              

2021
2 385 2 385 2 385 2 385 centrálna správa  ZBGIS ® Ing. Katarína Leitmannová

21 20b 23 M 71.12.34.35.13.1B
PH                                         

PH

2021              

2021
1 590 1 590 1 590 1 590 rozvoj ZBGIS® Ing. Katarína Leitmannová

22 21 23 M 71.12.34.35.13.2
PH                                       

PH

2021              

2021
397 397 397 397 aktualizácia GN Ing. Katarína Leitmannová

23 19 23 M 71.12.34.36
PH              

PH

2021              

2021
2 385 2 385 2 385 2 385

štandardizácii geografického 

názvoslovia
Ing. Eva Miklušová

24 17 23 O 84.11.11.6
PH              

PH

2021              

2021
2 385 2 385 2 385 2 385 medzinárodná spolupráca Ing. Matúš Fojtl

25 56 23 M 71.12.35.21
PH                                        

PH

2021              

2021
11 130 11 130 11 130 11 130

digitálna kartografia a 

vizualizácia
Ing. Miroslav Mališ

SPOLU PH 0 80 454 0 80 454 0

26 40a 24 J 62.03.12
PH                        

PH

2021             

2021
4 875 4 875 3 651 3 651

správa  a prevádzka IKT 

prostriedkov
Ing. Ján Tovarňák

27 40b 24 J 63.12.10
PH                        

PH

2021              

2021
2 085 2 085 1 719 1 719

administrácia portálových riešení a 

správa SW a licencií
Ing. Ján Tovarňák

28 40d 24 J 62.02.30
PH                        

PH

2021       

2021
3 300 3 300 3 300 3 300

centrálne Callcentrum a Kontaktné 

centrum pre ext. sub.
Ing. Ján Tovarňák

SPOLU PH 0 10 260 0 8 670 0

29 28 J 58.11.14.11
titul                     

PH

2021              

2021
2 50 2 50 tlač TP, NI a iných publikácií  Ing. Eva Miklušová

SPOLU PH 0 50 0 50 0

30 31 202 R 91.01.12.1
PH                  

PH

2021             

2021
3 120 3 120 3 120 3 120 ÚAGK Mgr., Ing. Ivana Zemková

SPOLU PH 0 3 120 0 3 120 0

€ / € bezpl.                2021             
PH 2021              

€ / € bezpl.                2021             
PH 2021

€ / € bezpl.                2021             
PH 2021             

€ / € bezpl.                2020             
PH 2020             

€ / € bezpl.                2020             
PH 2020

€ / € bezpl.                2020             
PH 2020             

CELKOM PH 0 191 754 0 189 766 0

0169 500 7 885169 500 7 885 0

200
predaj mapových diel,                       

TP, NI
bez  gestora

SPOLU 0

2 800
kopír. a sken. dokum. a archív. 

materiálov
bez  gestora

35 37 obj. J 58.11.14.12, 16.16 200

34 36 obj. R 91.01.12.12.13 2 800

7 000 poskytovanie ŠMD a ZBGIS Ing. Ján Tovarňák

7 885

poskytovanie GÚ                                          

z ISGZ a SKPOS
Ing. Ján Tovarňák

64 500 poskytovanie z ISKN                      
Ing. Ján Tovarňák

Ing. Adriana Steinerová
34 obj. O 84.11.11.24.33 64 500

 PRÍJMY  ROZPOČTOVÝCH  ORGANIZÁCIÍ  Z  GEODET., KARTOGRAF.  A  KATASTRÁLNYCH  ČINNOSTÍ

31 32 obj. O 84.11.11.24.2 95 000

7 885

95 000

32 33 obj. O 84.11.11.24.32 7 000

33

SPRÁVA  ÚSTREDNÉHO  ARCHÍVU  GEODÉZIE  A  KARTOGRAFIWE

CENTRÁLNA  SPRÁVA  IKT  -  SPRÁVA  WEBOVÝCH  SLUŽIEB

TLAČ TECHNICKÝCH PREDPISOV, NÁZVOSLOVNÝCH INFORMÁCIÍ  A INÝCH PUBLIKÁCIÍ

Strana 2


